2
[image: blank2]

ПРИКАЗ

	2022г.

	№

О внесении изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд Областного государственного унитарного энергетического предприятия «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго» (ОГУЭП «Облкоммунэнерго»)

В целях соблюдения требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в связи с внесением изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд государственных унитарных предприятий Иркутской области, утверждённое приказом министерства по регулированию контрактной системы в сфере закупок Иркутской области от 27 июня 2018 года № 24-мпр (в редакции приказов министерства по регулированию контрактной системы в сфере закупок Иркутской области от 27 августа 2018 года № 28-мпр, от 25 октября 2018 года № 30-мпр, от 10 января 2019 года № 1-мпр, от 30 июля 2019 года № 22-мпр, от 12 декабря 2019 года № 32-мпр, от 10 июля 2020 года № 19-мпр, от 22 марта 2021 года № 6-мпр, от 09 декабря 2021 года № 30-мпр, от 05 апреля 2022 года № 92-5-мпр),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд Областного государственного унитарного энергетического предприятия «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго» (ОГУЭП «Облкоммунэнерго») (далее – Положение о закупке), утверждённое приказом генерального директора № 296 от 28 сентября 2018 года, следующие изменения:
1)    в пункте 19.1:
подпункт 27 изложить в следующей редакции:
«27) осуществление закупки товаров, работ, услуг, стоимость которых не превышает:
         шестисот тысяч рублей в случае, если годовая выручка Заказчика за отчетный финансовый год составляет до трех миллиардов рублей;
         одного миллиона рублей в случае, если годовая выручка Заказчика за отчетный финансовый год составляет более чем три миллиарда рублей;
          трех миллионов рублей в случае, если годовая выручка Заказчика за отчетный финансовый год составляет более чем пять миллиардов рублей.
          При этом годовой объем закупок, которые Заказчик вправе осуществить на основании настоящего подпункта, не должен превышать 30 процентов совокупного годового объема закупок Заказчика;»;
         дополнить подпунктами 33-34 следующего содержания:
          «33) заключение в 2022 году договора на поставку товаров, включенных в реестр промышленной продукции, произведенной на территории Российской Федерации, реестр промышленной продукции, произведенной на территориях отдельных районов Донецкой и Луганской областей Украины, или реестр промышленной продукции, произведенной на территории государства - члена Евразийского экономического союза, за исключением Российской Федерации, предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2020 № 616 «Об установлении запрета на допуск промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, для целей осуществления закупок для государственных и муниципальных нужд, а также промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, работ (услуг), выполняемых (оказываемых) иностранными лицами, для целей осуществления закупок для нужд обороны страны и безопасности государства», в единый реестр российской радиоэлектронной продукции, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2022 № 878 «О мерах стимулирования производства радиоэлектронной продукции на территории Российской Федерации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2016 г. № 925 и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»;
          34) закупка товаров для выполнения работ хозяйственным способом с целью ремонта объектов электросетевого хозяйства, находящихся на балансе предприятия.»;
         2) подпункт 11 пункта 22.8 изложить в следующей редакции:
        «11) в случае если договор заключен до 1 января 2023 года, если при исполнении такого договора возникли независящие от сторон договора обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения, при наличии в письменной форме обоснования такого изменения, утвержденного руководителем Заказчика и при условии предоставления поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обеспечения исполнения договора. При этом:
1) размер обеспечения может быть уменьшен по решению Заказчика;
2)  обеспечение исполнения договора может быть предоставлено путем внесения соответствующих изменений в условия ранее предоставленной Заказчику банковской гарантии;
3) если обеспечение исполнения договора осуществляется путем предоставления новой независимой гарантии, возврат Заказчиком ранее предоставленной ему независимой гарантии предоставившему ее гаранту не осуществляется, взыскание по ней не производится, Заказчик признается отказавшимся от своих прав по ранее предоставленной независимой гарантии, обязательство гаранта перед Заказчиком по ранее предоставленной независимой гарантии прекращается с момента выдачи новой независимой гарантии;
4) если при увеличении в соответствии с настоящим подпунктом цены договора обеспечение исполнения договора осуществляется путем внесения денежных средств, поставщик (подрядчик, исполнитель) вносит на счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими Заказчику, денежные средства в размере, пропорциональном стоимости новых обязательств поставщика (подрядчика, исполнителя);
5)  в случае уменьшения в соответствии с настоящим подпунктом цены договора Заказчик возвращает поставщику (подрядчику, исполнителю) денежные средства в размере, пропорциональном размеру такого уменьшения цены договора;
         6) в случае изменения срока исполнения договора по соглашению сторон определяется новый срок возврата Заказчиком поставщику (подрядчику, исполнителю) денежных средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения договора.».
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Руководителю контрактной службы Мальцевой И. В. разместить в единой информационной системе в сфере закупок новую редакцию Положения о закупке в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего приказа.
4. Начальнику управления информационных технологий Черненко С.И. разместить на официальном сайте ОГУЭП «Облкоммунэнерго» новую редакцию Положения о закупке в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего приказа.
5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления материально-технического снабжения Р.В. Солнцева.

	Генеральный директор
	А.Ю. Анфиногенов

[bookmark: _GoBack]
___________________________________________________________________________________________
Россия, 664075, г. Иркутск, ул. Ширямова, 54, а/я 52 Тел.: (395-2)78-10-06,
Факс: (395-2) 24-79-34. E-mail: info@oblkomenergo.ru ; http://www.облкоммунэнерго38.рф
ОКПО 03268281, ОГРН 1023801542412, ИНН/КПП 3800000252/381101001

___________________________________________________________________________________________
Россия, 664075, г. Иркутск, ул. Ширямова, 54, а/я 52 Тел.: (395-2)78-10-06,
Факс: (395-2) 24-79-34. E-mail: info@oblkomenergo.ru ; http://www.облкоммунэнерго38.рф
ОКПО 03268281, ОГРН 1023801542412, ИНН/КПП 3800000252/381101001

image1.jpeg
(i

)

OrY3N 06AKOMMYH3HEPTO

HPKYTEK

OBJTACTHOE rOCYOAPCTBEHHOE YHUTAPHOE OHEPTETUYECKOE NPEANPUATUE
«QNEKTPOCETEBAA KOMIMAHMA MO 3KCMNYATALIMM SNEKTPUYECKUX CETEW
«OBNKOMMYH3HEPIO»